[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приморского края

РЕШЕНИЕ

	25.03.2015г

	 №
	323

	О преобразовании городских и сельских поселений входящих в состав Кавалеровского муниципального района путем объединения Рудненского, Высокогорского сельских поселений, Кавалеровского, Горнореченского, Хрустальненского городских поселений, не влекущим изменения границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт.Кавалерово»

Рассмотрев и обсудив решения Муниципальных комитетов Рудненского, Высокогорского сельских поселений, Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, о согласовании преобразовании городских и сельских поселений входящих в состав Кавалеровского муниципального района путем объединения Рудненского, Высокогорского сельских поселений, Кавалеровского, Горнореченского, Хрустальненского городских поселений, не влекущим изменения границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт.Кавалерово» и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Выразить согласие на преобразование  городских и сельских поселений входящих в состав Кавалеровского муниципального района путем объединения Рудненского, Высокогорского сельских поселений, Кавалеровского, Горнореченского, Хрустальненского городских поселений, не влекущим изменения границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт.Кавалерово».

2. Рекомендовать Главе Кавалеровского муниципального района подготовить и внести на рассмотрение Думы района проект законодательной инициативы  Думы Кавалеровского муниципального района по внесению в Законодательное Собрание  Приморского края проекта закона  Приморского края «О преобразовании некоторых городских и сельских поселений входящих в состав Кавалеровского муниципального района Приморского края и о внесении изменений в закон Приморского края «О Кавалеровском муниципальном районе».

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
                        И.В.Гладких